

Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Kielcach wykonuje zabiegi ochrony czynnej na torfowiskach

2021-02-25

Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Kielcach prowadzi zabiegi ochrony czynnej na terenie torfowisk położonych w dwóch obszarach Natura 2000: Lasy Cisowsko-Orłowińskie PLH260040 oraz Ostoja Przedborska PLH260004. Nadrzędnym celem prowadzonych działań jest ochrona najcenniejszych siedlisk i gatunków terenów nieleśnych zależnych od wód. Zabiegi mają na celu ograniczenie ubytku wody w zbiorowiskach roślinnych i poprawę stanu tych siedlisk. Konieczność wykonywania działań ochronnych wynika z planów zadań ochronnych dla ww. obszarów.

Z uwagi na znaczną wartość przyrodniczą torfowisk Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Kielcach podejmuje wszelkie możliwe działania mające na celu zmniejszenia zagrożeń dla tych cennych ekosystemów.

Obecnie kontynuowana jest ochrona czynna polegająca głównie na wycinie wytypowanych drzew i krzewów wraz z usunięciem biomasy poza teren siedliska. Zabiegi te wykonywane są na największym torfowisku w województwie świętokrzyskim – torfowisku w rezerwacie przyrody Białe Ługi, położonym w obszarze Natura 2000 Lasy Cisowsko - Orłowińskie PLH260040, na gruntach zarządzanych przez Nadleśnictwo Daleszyce. W bieżącym roku na terenie torfowiska przewidziano budowę szczelnej ścianki zagłębionej w gruncie. To kolejne działanie mające na celu ochronę cennych ekosystemów zależnych od wód.



Drugim istotnym obszarem działań, w którym Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Kielcach prowadzi zabiegi ochrony czynnej na torfowiskach jest obszar Natura 2000 Ostoja Przedborska PLH260004. W ramach indywidualnych spotkań z właścicielami działek udało się pozyskać kolejne zgody na przeprowadzenie zabiegów ochrony czynnej na obszarze torfowiska Zabieniec. Ponadto na podstawie podpisanych porozumień o współpracy z Nadleśnictwem Włoszczowa i Nadleśnictwem Przedbórz w zakresie podejmowania działań ochrony czynnej na terenach będących w zarządzie Lasów Państwowych wykonuje się działania na torfowisku w leśnictwie Zabrody (Nadleśnictwo Włoszczowa) oraz torfowisku Krogulec w leśnictwie Bobrowniki (Nadleśnictwo Przedbórz).

Powyższe działania realizowane są w ramach projektu POIS.02.04.00-00-0108/16 Ochrona siedlisk i gatunków terenów nieleśnych zależnych od wód, współfinansowanego ze środków Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko na lata 2014-2020.